

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 21-03-2018 ved:

Thorvald Andersen
Lillebyvej 4
6920 Videbæk

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Thorvald Andersen
-------------------------	-------------------

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Der skal anmeldes skift mellem dyretyper, da dyreholdets sammensætning fremadrettet vil være væsentlig forskelligt fra det dyrehold, der førhen har været på ejendommen.
- Vær opmærksom på, at slå strømmen fra gyllepumpen ved gyllebeholder, når denne ikke er i brug.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende håndhævelser:

- Dyreholdet skal lovliggøres **inden den 01. august 2018**. Dette kan enten ske ved en reduktion af antal af dyr, således at antallet af dyr ikke overstiger det angivne antal i afsnittet gældende tilladelser (dyrehold) eller ved anmeldelse om skift af dyretype. Ansøgningen skal ske igennem det elektroniske ansøgningssystem: husdyrgodkendelse.dk
Indskærnelsen gives med grundlag i Bekendtgørelse om erhvervmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. bek. nr. 865 af 23. juni 2017 § 70.

Håndhævelser

21-03-2018	Indskærpelse, Miljø	Dyreholdet skal lovliggøres gennem anmeldelse om skift mellem dyretyper.
------------	---------------------	--

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2018 er den 322,49 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til:

Thorvald Andersen

Cvr. nr.: 11483186

Tilsynsrapport

Telefon	41623621
CVR nr.	11483186
P. nr.	1000242534
E-Mail	monaogthorvald@outlook.dk

Godkendelse/tilladelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Der er ikke tidligere lavet miljøgodkendelse på ejendommen.
Miljøteknologi - gyllekøl - vilkår	Ingen krav.
Miljøteknologi - forsuring - vilkår	Ingen krav.
Miljøteknologi - luftrensning - vilkår	Ingen krav.
Miljøteknologi - skraber - vilkår	Der er ikke krav om spalteskrabere, men der er etableret spalteskrabere i tidligere kostald. Skraberne er ved tilsynet taget ud af drift.
Miljøteknologi - overdækning - vilkår	Ingen krav.
Miljøteknologi - frivilligt	Der er etableret spalteskrabere i kostald. Skrabe anlægget var ikke i drift ved tilsynet.
Foder - vilkår	Ingen krav.
Antal mdr. på græs - vilkår	Ingen krav.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Jers. årskøer	Sengestald, m. bagskyl/ringkanal	88	110,50	06-01-2016	
Jers. årsopdr. 6-25mdr.	Spaltegulvbokse	85	30,36	06-01-2016	

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Jers. årsopdr. 6-25mdr.	Sengestald,m.bagskyl /ringkanal	24	9,48	123,05	0,00
Slagtekalv st.r. (220-440 kg)	Spaltegulvbokse	33	8,46	99,00	0,00
St.r. årsopdr. 6-27mdr.	Sengestald,m.bagskyl /ringkanal	77	40,38	545,37	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold (evt. kommentar)	<p><u>Ifølge gødningsregnskab: 2016/17: 72 årskøer, 78 kvier.</u></p> <p><u>Ifølge CHR.-register 21-03-2018: 33 handyr og 49 kvier, samt 52 kvier i kviehotel.</u></p> <p>Ifølge ejer vil andelen af egne kvier samt opfødning af handyr blive udfaset i løbet af 2018. Fremadrettet vil der på ejendommen være kviehotel med opdræt af stor race, og ejer forventer, at lejer vil benytte tidligere kostald og stald med spaltebokse.</p> <p><u>Vurdering:</u></p> <p>Fremadrettet vil dyreholdet være af en anden sammensætning end hidtil. Der har været jerseykøer med tilhørende opdræt, og fremadrettet vil der være dyrehold af en anden sammensætning (opdræt af stor race). Der skal derfor ansøges om skift mellem dyretyper.</p>

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Bygge-dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæ kn. (m ²)	Bemærkning
Vaskeplads	01-01-1800	100	150	0	Tidligere møddingsplads. Afløb til gylle.
Ensilageplansilo	01-01-1996	220	400	0	Afløb til fortank.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilageplads/silo (afløb, randzoner mv)	Ved tilsynet var der ikke ensilage på ensilageplads/silo. Ensilage opbevares fremadrettet på udendørs ensilageplads/køresilo, hvor der er afløb til fortank - pumper til gyllebeholder. Eksisterende silohus har afløb til fortank. Silohus forventes fremadrettet at blive brugt til korn-/frøopbevaring.
Møddingsplads (afløb, randzone mv)	Møddingsplads/vaskeplads Afløb til gylle. Ved tilsynet var der ikke mødding/dybstrøelse på pladsen.

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Markstak med dybstrøelse var ved tilsynet ikke overdækket, men forventes udspreddt og nedmuldet inden for nær fremtid.	1

Markstakke med ensilage

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilage i markstak (placering og saft)	1 markstak med ensilage.

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- dato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæ- kningst ype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1990	28-11-2012	306	1.226		Beholderkontrol udført den 28-11-2012.
Gyllekælder	02-01-1800		0	400		Gyllekælder 220 m ³ og fortank giver tilsammen 400

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vold omkring gyllebeholder	Ikke lovkrav.
Alarm på gyllebeholder	Der er ikke krav om alarm på gyllebeholder, da afstanden til åbent vandløb/sø er større end 100 meter.
Opbevaringskapacitet	Der er tilstrækkelig opbevaringskapacitet til gylle.

Gyllebeholder	Gyllebeholder på 1226 m ³ . Beholderkontrol udført i 2012. Dykket indløb Flydelag ok. Logbog ok. Der er pumpe på tanken. Pumpen er forsynet med timer, så der kun pumpes i 10 min. Vær opmærksom på, at slå strømmen fra gyllepumpen ved gyllebeholder, når denne ikke er i brug.
Modtages der gylle, andet steds fra	Der modtages ved tilsynet gylle fra biogasanlæg. Opbevaringskapaciteten udnyttes.

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kemikalier (opbev.)	Opbevares i aflåst fryser.
Hvor påfyldes marksprøjte	På vaskeplads. Vandet tages fra beholder, der har mindre volumen end sprøjten, således at der ikke kan ske overløb ved påfyldning af sprøjten.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vaskeplads - læsseplads	Ved vask benyttes møddingsplads/vaskeplads. Vaskevand ledes til gylle. Rengøring af marksprøjte sker på vaskeplads.
Overfladevand (tage og store flader)	De fleste tage er forsynet med tagrender, og vandet ledes til dræn.

BBR tankoplysninger

Bemærk:

Det altid grundejers ansvar, at oplysningerne om olietanke i BBR stemmer overens med de faktiske forhold.

Du kan gå ind på: <https://www.bygogmiljoe.dk>. Her kan du anmelde/afmelde dine olietanke til Kommunen

Fabr.år	Fabr.nr	Type nr	Etab.år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjf. frist
		80-5820	2011	Autogasolie (Dieselolie)		Over terræn, udendørs	31-12-2036

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Olietank er placeret på fast bund i maskinhus.
Olie (opbevaring)	Motorolie mv. opbevares på betonunderlag uden afløb.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Erhvervsaffald (plast, brændbart, kanyler)	Plast samles sammen og afleveres på AFLD. Øvrigt erhvervsaffald afleveres på genbrugsplads.
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Ligger overdækket for enden af kalvestalden.
Slam (bruger)	Modtages ikke slam.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen forsynes med drikkevand fra almen vandforsyning.
Vandindvinding, Mark + Zoner	<p>Ejendommen har 3 markvandingsboringer (DGU nr. 84.2658 = Lillebyvej 6A, nr. 84.1983 = Bindsbølvej 5, nr. 84.2057 = Lillebyvej 4)</p> <p>Tilladelse til indvinding af grundvand: 108.000 m³/år. Tilladelse bortfalder 20. marts 2023.</p> <p>Zone ved boring på Lillebyvej 4 og 6A: ok.</p> <p>Zone ved boring på Bindsbølvej 5 ikke set ved tilsynet.</p>

Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.
----------------	--

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	21-03-2018
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	3
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	3,80
Vægtet konsekvens	1,66
Vægtet score	2,73

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.